I. An reliquia sacrosanctae Crucis D. N. I. C. et reliquiae
Sanctorum in eadem theca includi atque exponi possint super
parvo throno corona in parte superiore ornato ?

II. An recitari debeat Credoin Missa, quando reliquiae insignes
Sanctorum, de quibus festum agitur, in Ecclesia non expo
nuntur ?

III. An toleranda sit consuetudo utendi fundis rubri vel vio
lacei coloris in ümbr-iis et manicis albarum ?

Et sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secre
tarii, audito sufïragio Commissionis liturgicae, omnibusque
accurate perpensis, respondendum censuit .:

Ad. I. Negativeet reliquia sanctae Crucis includatur et expo
natur in theca separata.

Ad. II. Ajirmative.
Ad. III. Detur decretum n. 4048 Minoyicen.,24 Novembris

1899, ad VII.
Atque ita rescripsit, die 25 Maii 1906.

A. Card. TRIPEPI, Pro-Praefectus.
L 93 S. t D. PANICI,Archiep. Laodicen., Secretazius.

Decretum de usu linguae siavonicae in sacra liturgia.

Ut infra relatum decretum SS. Rituum Congregationis deusu
linguaeslavomcaein sacra liturgia omnibus pateat, atque ab omni
bus, ad quos spectat, praesertim ecclesiasticis utriusque cleri
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viris, quocumque sublato praetextu, sancte religioseque sub
gravi obedientiae vinculo observetur, Sacra Congregatio Con
sistorialis de speciali mandato SSmi. D. N. Pii Papae X illud
inserendum iubet in Commentaria Ofwz'ali de Aþostolicae Sedis
actis.

Datum Romae ex aedibus Sacrae Congregationis Consisto
rialis, die 22 Iulii 1909.

CAROLUSPEROSI, Substitutus.
L. æ S.

Acres de liturgico palaeoslavi seu glagolitici sermonis usu
controversias, quae diu iam in provinciis Goritiensi, Iadrensi et
Zagrabiensi dioeceses plures commoverunt, compositas atque
adeo sublatas omnino esse oportuit, post ea quae sacrum hoc
Consilium itemque illud extraordinariis Ecclesiae negotiis prae
positum, Pontificis Maximi nomine et auctoritate, decreverat.
Sed tamen nodum ipsas conquievisse dolendum est; siquidem
hic sermo etiamnunc multifariam contra praescriptum usurpatur
in perfunctione sacrorum; id quod non modo magnam affert et
admirationem et offensionempietati publicae, verum, cum gravi
etiam charitatis pacisque christianae detrimento, Christifideles
fidelibus, vel intra domesticos parietes, hostiles facit.

Tanta obtemperationis debitae oblivio quantae sit aegritu
dini SSmo. D. N. Pio PP. X, facile aestimari potest; isque,
apostolici ofïicii sui esse intelligens, huiusmodi controversiis
imponere finem, nuper huic Sacrae Congregationi mandavit, ut,
datis ad Rmos. Archiepiscopos, Episcopos et Ordinarios ceteros
provinciarum memoratarum litteris, quaecumque decreto diei
5 Augusti 1898, aliisque deinceps praescripta fuissent, omnia,
nonnullis opportune mutatis, revocaret, eaque sancte inviola
teque, onerata ipsorum Antistitum conscientia, observari iuberet.